470 I processi informativi per la nomina dei vescovi di Trento

vicario, veram obedientiam spondeo ac iuro. Caetera item omnia a sacris 
canonibus et oecumenicis conciliis ac praecipue a sacrosancta Tridentina 
synodo tradita, defi nita et declarata indubitanter recipio atque profi teor; 
simulque contraria omnia atque haereses quascunque ab Ecclesia damnatas 
et reiectas et anathematizatas ego pariter damno, reiicio et anathematizo. 
Hanc veram catholicam fi dem, extra quam nemo salvus esse potest, quam 
in praesenti sponte profi teor et veraciter teneo, eamdem integram et invio-
latam usque ad extremum vitae spiritum constantissime (Deo adiuvante) 
retinere et confi teri atque a meis subditis vel illis, quorum cura ad me in 
munere meo spectabit, teneri, doceri et praedicari, quantum in me erit, 
curaturum. Ego idem Ioannes Michael, electus episcopusa, spondeo, voveo 
ac iuro. Sic me Deus adiuvet et haec sancta Dei evangelia.

Ego Carolus Emanuel Voltolinus, decanus Ecclesiae Tridentinae, vicarius 
capituli etc., fi dei professionem, iuxta suprascriptam formam, a celsissi-
mo ac reverendissimo domino domino Ioanne Michaele, ex comitibus de 
Spaur, electo episcopo Tridentino, ad verbum emissam, recepi ad hunc 
actum spezialiterb delegatus a reverendissimo domino Francisco Maria de 
Abbatibus, Nunciaturae Apostolicae apud aulam coesaream auditore ge-
nerali et ad eiusdem nunciaturae administrationem deputatus et ita testor 
manu propriac.

In Dei nomine, amen. Praesenti publico instrumento cunctis ubique pateat 
evidenter et notum sit quod anno a nativitate Domini (f. 462v) millesimo 
sexcentesimo nonagesimo sexto, indictione 4ta, die vero sabbati decima 
nona mensis maii, pontifi catus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Innocentii divina providentia papae XII anno quinto, in mei notarii 
et dominorum testium infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et re-
quisitorum praesentia. Constitutus celsissimus et reverendissimus dominus 
dominus Ioannes Michael comes a Spaur, electus episcopus Tridentinus, 
coram illustrissimo et reverendissimo domino Carolo Emanuele Voltolino, 
ecclesiae cathedralis huius Tridentinae decano ac in spiritualibus vicario 
generali capitulari ad hunc actum specialiter delegato etc., fl exis genibus 
et sacrosanctis evangeliis coram se positis cum iuramento tactis ambabus 
manibus, retroscriptam professionem fi dei ad verbum, prout iacet, in ma-
nibus eiusdem reverendissimi domini Voltolini antescripti ad istum actum 

a Ioannes… episcopus è autografo.
b così anche A.
c Ego Carolus… manu propria è autografo.
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specialiter delegati a reverendissimo domino domino Francisco Maria de 
Abbatibus, Nunciaturae Apostolicae apud aulam caesaream auditore gene-
rali et ad eiusdem Nunciaturae administrationem deputato, emisit et ubi 
nomen eiusdem scriptum est, manu propria scripsit, praesentibus ibidem et 
in testes ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis illustribus dominis 
Francisco Vigilio Sizzo iurisconsulto et Hieronimo Pompeato patritiis ac 
civibus Tridenti. Actum Tridenti, in pallatio nuncupato Gallassio, anno, 
indictione, mense, die et pontifi catu ut supra.

(SN) Ego Ioseph Ignatius Gislimberti, publicus caesarea authoritate nota-
rius et curiae ecclesiasticae Tridenti cancellarius specialiter ad hunc actum 
assumptus, de praemissis rogatus, praesens instrumentum subscripsi et 
publicavi requisitus et in fi dem tabellionatus mei signum apposui.
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APPENDICE AL PROCESSO 5

1

1657 aprile 24, Salisburgo

Francesco Vigilio <Spaur>, vescovo di Chiemsee, conferisce la prima tonsura 
a Giovanni Michele Spaur.

Originale [A]: ASV, Arch. Nunz. Vienna, Processi Canonici, 276, f. 46r. 

Nos Franciscus Vigilius, Dei gratia episcopus Chiemensis etc. Universis et 
singulis praesentes nostras inspecturis fi dem facimus et attestamur earundem 
exhibitori, perillustri et generoso adolescenti, agnato nostro, plurimum 
dilecto domino Ioanni Michaeli, libero baroni de Spaur et Valora etc., 
dioeceseos Tridentinae, dimisso in hunc fi nem subsequentem omnibus 
requisitis instructo, primam tonsuram clericalem iuxta ritum Sanctae Ro-
manae Ecclesiae a nobis in Domino collatam esse ac impertitam, harum 
testimonio litterarum sigillo nostro episcopali, manuque propria munitarum. 
Datae Salisburgi, in residentia ibidem nostra episcopali Chiemensi, vigesima 
quarta aprilis, anno salutis humanae MDCLVII etc.

Franciscus Vigiliusb. (S)

2

1661 dicembre 18, Bressanone

Antonio <Crosina>, vescovo di Bressanone, conferisce gli ordini minori a 
Giovanni Michele Spaur.

Originale [A]: ASV, Arch. Nunz. Vienna, Processi Canonici, 276, f. 39r. 

Antonius, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus et princeps Brixinae, 
recognovimus per praesentes, quod anno a nativitate domini nostri Iesu 
Christi millesimo sexcentesimo sexagesimo primo, dominica quarta ad-

a così per Valer.
b sottoscrizione autografa.
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ventus, hac die decima octava mensis decembris, intra missarum solemnia 
pontifi caliter induti, in capella Beatae Mariae Virginis castri episcopalis 
Brixinae, perillustri ac generoso domino Ioanni Michaeli comiti a Spaur 
et Valör, oriundo Medii, Tridentinae dioecesis, a reverendissimo domino 
vicario generali, sede episcopali Tridentina vacante, dimisso, examinato et 
quoad omnia requisita approbato, coram nobis genufl exo, cooperante nobis 
gratia Sancti Spiritus septiformi, iuxta formam Sanctae Romanae Ecclesiae, 
quatuor minores ordines contulimus, harum testimonio litterarum manus 
nostrae subscriptione, nec non sigillo nostro inferius appresso munitarum.
Actum Brixinae, loco, die, mense et anno quibus supra.